
D.S.G. n.1008/2023

REPUBBLICA ITALIANA

 
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA DELLA REGIONE

_____________
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO 

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA

Approvazione atto bilaterale di conferimento incarico di collaborazione a titolo gratuito tra il
Segretario Generale dell’Autorità di bacino del distretto idrografico della Sicilia e il dott. Mario

Neglia.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.L.95/2012 art. 5 comma 9;
VISTO il D.L. 90/2014 art.6;
VISTA la L. 07/08/2015 n.124 art.17 c.3;
VISTA la  circolare  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  del  Ministero  per  la

semplificazione e la Pubblica Amministrazione n.6 del 04/12/2014;
VISTA la  circolare  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  del  Ministero  per  la

semplificazione e la Pubblica Amministrazione n.4 del 10/11/2015;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del

01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo
II  della  L.  r.  n.  19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9;

VISTO il  D.P.Reg.  n.6  del  4  gennaio  2022  con  il  quale  è  stato  conferito  all'ing.
Leonardo Santoro, l’incarico di Segretario Generale dell’Autorità di bacino del
distretto idrografico della Sicilia;

VISTO l’atto  bilaterale  di  conferimento  incarico  a  titolo  gratuito  stipulato  tra  il
Segretario Generale dell’Autorità di bacino e il  dott.  Mario Neglia,  Dirigente
dell’Amministrazione Regionale in quiescenza dal 01 dicembre 2023 in qualità di
esperto  nelle  materie  di  programmazione,  gestione  e  spesa  fondi  regionali,
nazionali e comunitari da svolgere presso le sedi dell’Autorità di bacino, come
indicato nell’articolo 2 dell’atto stesso;

VISTO il curriculum vitae del dott. Mario Neglia;
VISTA la  dichiarazione  resa  dal  dott.  Mario  Neglia  sulla  insussistenza  di  cause  di

inconferibilità e incompatibilità dell’incarico di cui al D.Lgs. 8 Aprile 2013 n.39;
VISTA la  dichiarazione  resa  dal  dott.  Mario  Neglia  sull’insussistenza  di  cause  di

conflitto di interesse anche potenziale di cui all’art. 7 del DPR 62/2013;
RITENUTO di  dover  provvedere  all’approvazione  del  predetto  atto  di  conferimento

incarico;

DECRETA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto

ART. 1
È approvato l’atto bilaterale di conferimento incarico di collaborazione a titolo gratuito stipulato
in data 01/12/2023 tra il Segretario Generale dell’Autorità di bacino del distretto idrografico della
Sicilia e il dott. Mario Neglia, Dirigente dell’Amministrazione Regionale in quiescenza, della durata
di anni uno.



D.S.G. n.1008/2023

ART. 2
Il presente Decreto, comprensivo degli  allegati, sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale
della  Regione Siciliana,  Autorità di  bacino del  distretto idrografico  della  Sicilia,  in ossequio al
comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art.98 comma 6 della
L.R. 07 maggio 2015, n. 9  e trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
per gli eventuali adempimenti di competenza.

Palermo, lì 05.12.2023

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO SANTORO

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO


